
1

高
　
　
知
　
　
県
　
　
公
　
　
報

第
1
0
3
5
7
号
付
録

令
和

3
年

7
月
3
0
日
（
金
曜
日
）
　

発 行 日　毎週 2 回（火曜日・金曜日）
�発　　行　高知市丸ノ内一丁目 2 番20号　高知県

　　　　　　目　　次

　令和 3年 6月分高知県公報目録

番号　　　　件　（題）　　名

令和 3 年 6 月分 高知県公報目録
定　期

号　外

第1 0 3 4 0号から

第1 0 3 4 8号まで

ページ

第  31  号から

第  42  号まで

　　　　　 1

月　日　号外

6　23　35

（ 3 ・31掲示）

6　 1

〃　〃

〃　〃

〃　11　32

〃　22　34

〃　24　36

6 　 8

6 　 4

（ 5 ・24掲示）

〃　 1

〃　〃

〃　 4

〃　〃

〃　 8

〃　〃

〃　〃　31

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　11

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　15

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　25

（ 6 ・15掲示）

〃　17　33

〃　29

（ 6 ・17掲示）

〃　18

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　22

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　25

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃　37

〃　〃　〃

〃　〃　〃

22

38

39

40

41

42

43

13

333

の 2

348

349

350

351

352

353

354

355

356

357

358

359

360

361

362

363

364

365

366

367

368

369

370

371

372

373

374

375

376

377

377

の 2

378

378

の 2

379

380

381

382

383

384

385

386

387

388

389

390

391

392

393

394

395

396

397

398

399

400

401

402

403

404

405

　　◎　条　　　　　例

高知県税条例等の一部を改正する条例

　　◎　規　　　　　則

高知県漁港管理条例の一部を改正する条例

の一部の施行の日を定める規則

高知県漁港管理条例施行規則の一部を改正

する規則

高知県港湾施設管理条例施行規則の一部を

改正する規則

高知県興行場法施行細則等の一部を改正す

る規則

高知県収入証紙条例施行規則の一部を改正

する規則

高知県行政組織規則の一部を改正する規則

　　◎　訓　　　　　令

高知県道路監理員規程の一部を改正する訓

令

　　◎　告　　　　　示

告示（令和 3管理年度における知事管理漁

獲可能量の定め（するめいか及びくろまぐ

ろ））の一部改正

県統計調査の実施

告示（港湾施設の概要）の一部改正

生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰

国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人

等及び特定配偶者の自立の支援に関する法

律による指定医療機関の事業の廃止の届出

大規模小売店舗の新設に関する届出

生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰

国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人

等及び特定配偶者の自立の支援に関する法

律による指定医療機関の事業の廃止の届出

高知県収入証紙売りさばき人の業務の廃止

土砂災害警戒区域の指定

土砂災害警戒区域の指定の解除

〃

〃

〃

〃

〃

土砂災害特別警戒区域の指定

告示（土砂災害警戒区域の指定）の一部改

正

〃

〃

〃

〃

〃

道路の区域変更

〃

〃

道路の供用開始

〃

高知県収入証紙売りさばき人の指定

大規模小売店舗に関する変更の届出

〃

急傾斜地崩壊危険区域の指定

〃

告示（令和3管理年度における知事管理漁

獲可能量の定め（するめいか及びくろまぐ

ろ））の一部改正

高知県議会定例会の招集

告示（令和 3管理年度における知事管理漁

獲可能量の定め（するめいか及びくろまぐ

ろ））の一部改正

県税に係る徴収金の収納事務の委託

県統計調査の実施及び告示の廃止

公共測量の実施の通知

〃

〃

〃

〃

国土調査の成果の認証

道路の区域変更

〃

建築基準法による道の指定

県統計調査の実施及び告示の廃止

基本測量の終了の通知

〃

〃

〃

公共測量の終了の通知

令和 3年度自衛官候補生の募集期間等

生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰

国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人

等及び特定配偶者の自立の支援に関する法

律による医療機関の指定

保安林の解除予定の通知

〃

〃

高知県建設工事指名停止措置要綱の一部改

正

電線共同溝を整備すべき道路の指定

土砂災害警戒区域の指定

土砂災害警戒区域の指定の解除

〃



2

高
　
　
知
　
　
県
　
　
公
　
　
報

第
1
0
3
5
7
号
付
録

令
和

3
年

7
月
3
0
日
（
金
曜
日
）
　

2

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　29

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　〃　38

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　39

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　40　

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　〃

〃　〃　41

〃　〃　〃

6　 1

〃　〃

〃　 4

〃　〃

〃　〃

〃　15

（ 6 ・ 4 掲示）

〃　 8

〃　11

〃　15

〃　18

〃　〃

〃　22

〃　25

〃　〃

〃　29

〃　〃

〃　〃　42

6 　 1

6 　 1

〃　15

6 　 4

（ 5 ・24掲示）

〃　11

（ 5 ・26掲示）

〃　〃

（〃　　　　）

〃　〃

（〃　　　　）

〃　18

（ 6 ・ 4 掲示）

〃　〃

（〃　　　　）

〃　〃

（〃　　　　）

〃　〃

〃　〃

〃　〃

〃　22

〃　〃

〃　〃

6　18

6 　18

（ 5 ・31掲示）

〃

土砂災害特別警戒区域の指定

告示（土砂災害警戒区域の指定）の一部改

正

〃

〃

県統計調査の実施及び告示の廃止

生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰

国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人

等及び特定配偶者の自立の支援に関する法

律による介護機関の指定

保安林の指定予定の通知

告示（高知県漁港管理条例第10条の 2第 1

項第 1号に規定する施設の指定）の一部改

正

道路の区域変更

〃

〃

土砂災害警戒区域の指定

土砂災害警戒区域の指定の解除

〃

〃

〃

土砂災害特別警戒区域の指定

告示（土砂災害警戒区域の指定）の一部改

正

〃

〃

〃

土砂災害警戒区域の指定

土砂災害警戒区域の指定の解除

〃

土砂災害特別警戒区域の指定

告示（土砂災害警戒区域の指定）の一部改

正

〃

土砂災害警戒区域の指定

土砂災害警戒区域の指定の解除

〃

〃

〃

〃

土砂災害特別警戒区域の指定

告示（土砂災害警戒区域の指定）の一部改

正

〃

〃

〃

〃

県統計調査の実施

海区漁場計画の定め

　　◎　公　　　　　告

土地改良区の役員の退任

都市計画公聴会の開催

土地改良区の役員の就退任

土地改良区の定款変更の認可

開発行為に関する工事の完了

行政不服審査法による裁決の公示送達

公告（港湾隣接地域の指定）及び公告（高

知港港湾隣接地域の指定）の一部変更

換地処分の届出（高知広域都市計画事業下

島土地区画整理事業）

毒物劇物取扱者試験の実施

税外収入金滞納処分証の無効

開発行為に関する工事の完了

〃

令和 3年度登録販売者試験の実施

開発行為に関する工事の完了

ふぐ処理師試験の実施

土地改良区の役員の就退任（ 2件）

財政状況の公表

　　◎　高知県公安委員会規則

高知県公安委員会等に係る情報通信技術を

活用した行政の推進等に関する規則

　　◎　高知県公安委員会告示

高知県公安委員会等に係る情報通信技術を

活用した行政の推進等に関する規則に基づ

く電子情報処理組織を使用する方法により

行うことができる申請等の定め

警備員等に係る検定の実施

　　◎　高知県選挙管理委員会告示

告示（その病院の長、老人ホームの長、身

体障害者支援施設の長及び保護施設の長を

不在者投票管理者とする施設の指定）の一

部改正

条例の制定又は改廃の請求及び県の事務の

執行に関し、監査の請求をする場合の選挙

権を有する者の総数の50分の 1の数

高知県議会の解散の請求及び知事等の解職

の請求をする場合の選挙権を有する者の必

要な数

高知県議会議員の解職の請求をする場合の

各選挙区における選挙権を有する者の総数

の 3分の 1の数

条例の制定又は改廃の請求及び県の事務の

執行に関し、監査の請求をする場合の選挙

権を有する者の総数の50分の 1の数

高知県議会の解散の請求及び知事等の解職

の請求をする場合の選挙権を有する者の必

要な数

高知県議会議員の解職の請求をする場合の

各選挙区における選挙権を有する者の総数

の 3分の 1の数

政治団体の設立の届出

政治団体の届出事項の異動の届出

政治団体の解散の届出

政治団体の設立の届出

政治団体の届出事項の異動の届出

政治団体の解散の届出

　　◎　高知県教育委員会告示

県統計調査の実施

　　◎　高知県監査委員告示

包括外部監査人の監査の事務を補助する者

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

422

423

424

425

426

427

428

429

430

431

432

433

434

435

436

437

438

439

440

441

442

443

444

445

446

447

8

9

10

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

4

1



3

高
　
　
知
　
　
県
　
　
公
　
　
報

第
1
0
3
5
7
号
付
録

令
和

3
年

7
月
3
0
日
（
金
曜
日
）
　

3

6 　 4

〃　29

6 　 8

〃　11

〃　18

〃　〃

〃　〃

〃　〃

6　 1

〃　18

〃　25

6 　 4

　　◎　高知県人事委員会規則

職員の給与の支給等に関する規則の一部を

改正する規則

警察職員の勤務時間、休日及び休暇に関す

る規則の一部を改正する規則

　　◎　入　札　公　告

一般競争入札（医療情報システム機器の購

入）の公告

一般競争入札（出先所属用小型サーバ一式

の借入れ）の公告

一般競争入札（レーザー加工機の購入）の

公告

一般競争入札（製茶指導設備の購入）の公

告

一般競争入札（起震車の購入）の公告

一般競争入札（視界再現機能付レーダー・

自動衝突予防援助装置シミュレータの購

入）の公告

　　◎　落　札　公　告

落札者等の公告（ 3件）

落札者等の公告

〃

　　◎　正　　　　　誤

正誤（令 2・11・24付け　告示）

10

11


