357号付録	令和3年6月分 高知	県公報目録	定 期 第10340号から 第10348号まで 第 31 号から 号 外 第 42 号まで
第10	日 次	等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律による指定医療機関の事業の廃止の届出 # 4 351 大規模小売店舗の新設に関する届出 # # 352 生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法	(6・15掲示) 378 高知県議会定例会の招集 " 17 33 378 の2 告示(令和3管理年度における知事管理漁 獲可能量の定め(するめいか及びくろまぐ ろ))の一部改正 " 29 (6・17掲示)
鞍	(3・31掲示) ● 規 則 38 高知県漁港管理条例の一部を改正する条例	#による指定医療機関の事業の廃止の届出 # 8 353 高知県収入証紙売りさばき人の業務の廃止 # # 354 土砂災害警戒区域の指定 # # 31 355 土砂災害警戒区域の指定の解除 # # # # # 356 # # # # # # # # # # # # # # # # # # #	379 県税に係る徴収金の収納事務の委託 " 18 380 県統計調査の実施及び告示の廃止 " " 381 公共測量の実施の通知 " " 382 " " " 383 " " "
県公	の一部の施行の日を定める規則 6 1 39 高知県漁港管理条例施行規則の一部を改正する規則 " " 40 高知県港湾施設管理条例施行規則の一部を改正する規則 " "	357	384 // // 385 // // 386 国土調査の成果の認証 // 387 道路の区域変更 // 388 // //
南	41 高知県興行場法施行細則等の一部を改正する規則 " 11 32 42 高知県収入証紙条例施行規則の一部を改正する規則 " 22 34	362 告示(土砂災害警戒区域の指定)の一部改 正 """ 363 "" """ """ "" "" "" "" "" "" "" "" ""	389 建築基準法による道の指定 " " 390 県統計調査の実施及び告示の廃止 " 22 391 基本測量の終了の通知 " " 392 " " " "
	43 高知県行政組織規則の一部を改正する規則 " 24 36 ◎ 訓 令 13 高知県道路監理員規程の一部を改正する訓 令 6 8	365 " " " " " " " " 366 " " " " " " " " 368 道路の区域変更 " 11 369 " " " " " " " " " " " " " " " " " " "	393
30日 (金曜日)	で 告 示 333 の2 告示(令和3管理年度における知事管理漁	371 道路の供用開始 " " " 371 道路の供用開始 " " " 372 " " " " " " 373 高知県収入証紙売りさばき人の指定 " " 374 大規模小売店舗に関する変更の届出 " 15 375 " " " " "	国の促進並びに永住帝国とた中国残留邦人 等及び特定配偶者の自立の支援に関する法 律による医療機関の指定 """ 398 保安林の解除予定の通知 """ 399 """"
令和3年7月	 獲可能量の定め(するめいか及びくろまぐ ろ))の一部改正 6 4 (5・24掲示) 348 県統計調査の実施 	376 急傾斜地崩壊危険区域の指定 " " 377 " " 377 の2 告示(令和3管理年度における知事管理漁	401 高知県建設工事指名停止措置要綱の一部改正 " " 402 電線共同溝を整備すべき道路の指定 " " 403 土砂災害警戒区域の指定 " " 37
	349 告示(港湾施設の概要)の一部改正 " " 350 生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰	獲可能量の定め(するめいか及びくろまぐ ろ))の一部改正 "25	404 土砂災害警戒区域の指定の解除

1											
	406 "	"	"	"	442 "	IJ	11 11				
	407 土砂災害特別警戒区域の指定	"	"	JJ	443 "	"]]]]	27	告示(その病院の長、老人ホームの長、身		
徽	408 告示(土砂災害警戒区域の指定)の一部改				444 "]]]]]]		体障害者支援施設の長及び保護施設の長を		
号付録	正	IJ	"	JJ	445 "	"]]]]		不在者投票管理者とする施設の指定) の一		
7 毛	409 "	IJ	"	<i>]]</i>	446 県統計調査の実施]]	" 41		部改正	6	4
357	410 "	IJ	"]]	447 海区漁場計画の定め]]]]]]			(5 •	24掲示)
0	411 県統計調査の実施及び告示の廃止	IJ	29		13 - 13 - 13 - 13 - 13 - 13 - 13 - 13 -			28	条例の制定又は改廃の請求及び県の事務の	· -	
第 1	412 生活保護法及び中国残留邦人等の円滑な帰				◎ 公 告				執行に関し、監査の請求をする場合の選挙		
\$IT/	国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人				9 2 1				権を有する者の総数の50分の1の数	IJ	11
	等及び特定配偶者の自立の支援に関する法				土地改良区の役員の退任	6	1				26掲示)
	律による介護機関の指定	,,,	11		都市計画公聴会の開催	-	11	20	高知県議会の解散の請求及び知事等の解職	(0	2010/11/
	413 保安林の指定予定の通知	"	"		土地改良区の役員の就退任		4	23	の請求をする場合の選挙権を有する者の必		
	414 告示(高知県漁港管理条例第10条の2第1	"	"		土地改良区の定款変更の認可		11		要な数]]	11
	項第1号に規定する施設の指定)の一部改				開発行為に関する工事の完了		"		女体数	" ())	"
	現第1 芳に規定する旭畝の指定)の一部以 正	IJ	,,				15	20	高知県議会議員の解職の請求をする場合の	(")
		"	"					30			
	415 道路の区域変更	"	"			6.	4 掲示)		各選挙区における選挙権を有する者の総数		
	416 "	"	"		公告(港湾隣接地域の指定)及び公告(高				の 3 分の 1 の数		"
斑	417 "	"	IJ		知港港湾隣接地域の指定)の一部変更	IJ	8			()))
THE	418 土砂災害警戒区域の指定	"	IJ	38	換地処分の届出(高知広域都市計画事業下			31	条例の制定又は改廃の請求及び県の事務の		
,,	419 土砂災害警戒区域の指定の解除	"	"	"	島土地区画整理事業)]]			執行に関し、監査の請求をする場合の選挙		
4	420 "	"	"	"	毒物劇物取扱者試験の実施	"			権を有する者の総数の50分の1の数		18
	421 "	"	"	"	税外収入金滞納処分証の無効		18			(6 •	4 掲示)
账	422 "	"	"	"	開発行為に関する工事の完了		JJ	32	高知県議会の解散の請求及び知事等の解職		
	423 土砂災害特別警戒区域の指定	"	"	IJ	II]]	22		の請求をする場合の選挙権を有する者の必		
基	424 告示(土砂災害警戒区域の指定)の一部改				令和3年度登録販売者試験の実施	"	25		要な数	IJ	"
	正	IJ	"	"	開発行為に関する工事の完了	"	"			(//)
恒	425 "	"	"	IJ	ふぐ処理師試験の実施	"	29	33	高知県議会議員の解職の請求をする場合の		
PE	426 "	"	"	JJ	土地改良区の役員の就退任 (2件)	"	JJ		各選挙区における選挙権を有する者の総数		
	427 "	IJ	"	"	財政状況の公表	"	<i>II</i> 42		の 3 分の 1 の数	IJ	"
	428 土砂災害警戒区域の指定	"	"	39						()))
	429 土砂災害警戒区域の指定の解除	"	"	"				34	政治団体の設立の届出	IJ	"
	430 "	IJ	"	<i>]]</i>	◎ 高知県公安委員会規則			35	政治団体の届出事項の異動の届出	IJ	<i>))</i>
	431 土砂災害特別警戒区域の指定	IJ	"	JJ				36	政治団体の解散の届出	IJ	<i>))</i>
$\widehat{\mathbb{H}}$	432 告示(土砂災害警戒区域の指定)の一部改				8 高知県公安委員会等に係る情報通信技術を			37	政治団体の設立の届出	IJ	22
中田	正	IJ	"	<i>))</i>	活用した行政の推進等に関する規則	6	1	38	政治団体の届出事項の異動の届出	IJ	<i>))</i>
(金曜	433 "	IJ	"	"	111/10 0 12 11 90 11 11 12 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11		-	39	政治団体の解散の届出	IJ	<i>II</i>
ш	434 土砂災害警戒区域の指定	"	"	40	◎ 高知県公安委員会告示				AND HILL SALM SABEL		
30 E	435 土砂災害警戒区域の指定の解除	JJ.	"	"					◎ 高知県教育委員会告示		
四	436 工程及音音风区域の指定の解析 436 #	"	11	"	9 高知県公安委員会等に係る情報通信技術を				② 同州水水日女只五口小		
年7	437 <i>"</i>	"	"	"	活用した行政の推進等に関する規則に基づ			4	県統計調査の実施	6	18
က	431 " 438 "	"	"	"				4	不心口 帆担 ツ大ル	U	10
化	438 " 439 "	"	"	"	て 电子情報処理組織を使用する方法により 行うことができる申請等の定め	6	1		○ 高知県監査委員告示		
∜ P		"	"	"		-	_		❷ 同邓宗重宜安貝百亦		
	440 土砂災害特別警戒区域の指定	"	"	"	10 警備員等に係る検定の実施	"	19		与任何が除木上の除木の支がよ 早吐 レッヤ	C	10
	441 告示(土砂災害警戒区域の指定)の一部改							1	包括外部監査人の監査の事務を補助する者		18
	正	"	"	"	◎ 高知県選挙管理委員会告示					(5.	31掲示)

뫲

◎ 高知県人事委員会規則

- 10 職員の給与の支給等に関する規則の一部を 改正する規則 6
- 11 警察職員の勤務時間、休日及び休暇に関す る規則の一部を改正する規則 " 29

◎ 入 札 公 告

- 一般競争入札 (医療情報システム機器の購入) の公告
 6 8

 一般競争入札 (出先所属用小型サーバー式
- の借入れ)の公告 "11
- 一般競争入札(レーザー加工機の購入)の

 公告
 " 18
- 一般競争入札(製茶指導設備の購入)の公 告
- 一般競争入札(起震車の購入)の公告 " "

]]]]

一般競争入札(視界再現機能付レーダー・ 自動衝突予防援助装置シミュレータの購 入)の公告

◎ 落 札 公 告

落札者等の公告 (3件)6 1落札者等の公告" 18" 25

◎ 正 誤

正誤 (令2・11・24付け 告示) 6 4

C.